[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.08.2010г.    №      1853

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 22.06.2010 года № 1333

«О порядке подготовки муниципальных правовых актов

администрации Вольского муниципального района»

На основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о порядке подготовки муниципальных правовых актов администрации Вольского муниципального района, утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 22.06.2010 года № 1333 следующие изменения:

1) в абзаце 2 пункта 2 слова «руководители структурных подразделений

администрации Вольского муниципального района» заменить словами «структурные подразделения администрации Вольского муниципального района»;

2) абзац 5 пункта 20 изложить в новой редакции:

     «Проекты муниципальных нормативных правовых актов до предоставления на согласование начальнику управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района  в срок не позднее, чем за 3 дня до принятия соответствующего нормативного правового акта с учётом приказа Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 2 октября 2007 года № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления» направляются разработчиком в Вольскую межрайонную прокуратуру для изучения и составления заключения. После получения из прокуратуры района заключения о соответствии указанного проекта муниципального нормативного правового акта действующему законодательству составитель проекта принимает меры по устранению обоснованных замечаний, изложенных в заключении (при их наличии), и представляет доработанный проект в управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района на согласование вместе с заключением.».

2.Руководителям структурных подразделений администрации Вольского муниципального района организовать изучение в структурных подразделениях администрации Вольского муниципального района настоящего постановления.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского  муниципального района.
Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И.Пивоваров